[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2019 № 13
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском
муниципальном районе (2017-2021 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2017-2021 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 №1814.
	1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации»:

	(тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования*

	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	16306,02499
	44558,18362
	428,0
	8,2
	61300,40861

	2018
	15885,6663
	55955,57627
	388,0
	731,5
	72960,74257

	2019
	7095,2
	62274,42575
	388,0
	-
	69757,62575

	2020
	-
	60500,62575
	388,0
	-
	60888,62575

	2021
	-
	60500,62575
	388,0
	-
	60888,62575

	Всего:
	39286,89129
	283789,43714
	1980,0
	739,7
	325796,02843

*-объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»:

	(тыс.руб.)

	Год
	Источник финансирования*

	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный
бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	16273,26105
	42333,59774
	428,0
	8,2
	59043,05879

	2018
	15848,74834
	53364,01772
	388,0
	731,5
	70332,26606

	2019
	7056,0
	59765,840
	388,0
	-
	67209,840

	2020
	-
	58001,840
	388,0
	-
	58389,840

	2021
	-
	58001,840
	388,0
	-
	58389,840

	Всего:
	39178,00939
	271467,13546
	1980,0
	739,7
	313364,84485

*-объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.4. Изложить строки 1.9, 4.1, 4.2 мероприятий подпрограммы «Культура Валдайского района» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.5. Дополнить мероприятия подпрограммы «Культура Валдайского района» строкой 1.49 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	«1.49.
	Подведение итогов года с участием руководителей общественных организаций г. Валдай, депутатского корпуса Совета депутатов Валдайского городского поселения
	комитет по организационным и общим вопросам
	2018 год
	1.1, 1.2, 1.9
	бюджет городского поселения

	10,1

»;
1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам  реализации»:
(тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования*

	областной
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	32,76394
	2224,58588
	-
	-
	2257,34982

	2018
	36,91796
	2591,55855
	-
	-
	2628,47651

	2019
	39,2
	2508,58575
	-
	-
	2547,78575

	2020
	-
	2498,78575
	-
	-
	2498,78575

	2021
	-
	2498,78575
	-
	-
	2498,78575

	ВСЕГО
	108,8819
	12322,30168
	-
	-
	12431,18358

*-объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.7. Изложить строку 1.1 мероприятий подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции (приложение 3).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  муниципального района Рудину О.Я.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

8

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.01.2019 № 13

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы «Культура Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма; муниципальные учреждения культуры и учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры; комитет по организационным и общим вопросам; комитет экономического развития
	2017-2021 годы
	1.1.1-1.1.9,
1.2.1-1.2.5,
1.3.1, 1.3.2,
1.4.1, 1.4.2
	областной бюджет
	16273,26105
	15848,74834
	7056,0

	бюджет муниципального района
	42333,59774
	53364,01772
	59765,840
	58001,840
	58001,840

	бюджет городского поселения
	428,0
	388,0
	388,0
	388,0
	388,0

	федеральный бюджет
	8,2
	731,5

	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма
	2017-2021 годы
	1.5.1, 1.5.2,
1.6.1, 1.7.1, 1.8.1
	областной бюджет
	32,76394
	36,91796
	39,2

	бюджет муниципального района
	2224,58588
	2591,55855
	2508,58575
	2498,78575
	2498,78575

	бюджет городского поселения

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.01.2019 № 13
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9.
	Организация  и проведение мероприятия, посвященного Дню города
	комитет по организационным и общим вопросам
	2017-2021 годы
	1.1, 1.2, 1.9
	бюджет муниципального района
	13,2
	10,0
	13,2
	13,2
	13,2

	бюджет городского поселения
	190,0
	180,3
	190,4
	190,4
	190,4

	4.1.

	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Автоклуб "Забава", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2017-2021 годы

	1.9,
2.2,
4.1
	субсидия из областного бюджета
	15205,63957
	15622,94834
	7056,0

	бюджет муниципального района
	41691,96474
	50726,89123
	59136,140
	57369,640
	57444,640

	4.2.

	Предоставление ассигнований на иные цели муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Автоклуб "Забава", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2017-2021 годы
	4.2
	бюджет муниципального района

	2014,42649

	областной бюджет
	938,82148

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.01.2019 № 13
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.  Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры и туризма по реализации муниципальной программы

	1.1.
	Реализация полномочий в сфере культуры
	комитет культуры и туризма
	2017-2021 годы
	1.2
	бюджет муниципального района
	2224,58588
	2591,55855
	2506,08575
	2498,78575
	2498,78575

	областной бюджет
	32,76394
	36,91796
	39,2